
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИИ РАИОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от р 07 ИДЕЯ №ИУ
О временных ограничениях или прекращении движения

транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения в Ясногорском
районе Тульской области в весенний период 2024 года

В связи с наступлением весенних неблагоприятных погодно-климатических
условий, с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог и обеспечения
безопасности дорожного движения, в соответствии с Федеральным законом от
08.11.2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации", Федеральным закономот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, статьи 33 Устава
муниципального образования Ясногорский район, администрация муниципального
образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Ясногорском
районе Тульской области в период с 1 апреля по 1 мая 2024 года в связи с
неблагоприятными природно-климатическими условиями.

2. МУ "УПРАВЛЕНИЕАХО" установить соответствующие дорожные знаки,
ограничивающие нагрузки на оси транспортных средств.

3. Установить в указанный период предельно допустимые нагрузки на оси
транспортного средства для проезда по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения в Ясногорском районе Тульской области - 4

тонны.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Ясногорский район.
5. Постановление вступаетв силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
муницииального образов:

Ясногорский район В.В. Мухин


